
 قراردادهای استقلال 
در دست بررسی

 حکم به زودی 
صادر می شود

باشگاه پرسپولیس به عنوان یکی 
از شاکیان باشگاه استقلال مدعی 
شده باشگاه استقلال قانون سقف 
قرارداد را رعایت نکرده است. 
شکایت باشگاه پرسپولیس باعث 
شده کارگروه نظارت بر قرارداد 
باشگاه ها در روز های اخیر پرونده 
استقلال را بررسی کرده و قرار 
است در دو سه روز آینده گزارش 
نهایی خود را به کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال ارسال کند. با 
توجه به اینکه ممکن است در 
قرارداد های بازیکنان استقلال نیز 
اشکالاتی وجود داشته باشد، به 
خصوص در ماجرای کوین یامگا 
احتمال دارد باشگاه استقلال نیز با 
کسر امتیاز از سوی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال مواجه شود.

اخیراً کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال رأی به کاهش یک امتیاز از 
باشگاه پرسپولیس داد که همین 
نه ای شد در دست  تصمیم بها
تا  پرسپولیس  ه  باشگا ن  مدیرا
نسبت به آنچه در باشگاه استقلال 
نیز رخ داده شکایتی را تنظیم و به 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
ارسال کنند. البته مسئولان باشگاه 
استقلال اعتقاد دارند هیچ تخلفی 
مرتکب نشده اند و رأیی علیه آنها 
صادر نخواهد شد. حالا باید دید 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
چه تصمیمی پیرامون این ماجرا 

اتخاذ خواهد کرد.

لایحه دفاعیه صادر شد

استقلال امیدوار 
به صدور محرومیت 

تعلیقی برای نکونام
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
بلافاصله بعد از اینکه جواد نکونام 
در نشست خبری بعد از بازی با 
آلومینیوم اراک علیه داوران مصاحبه 
کرد، حکم به محرومیت او داد. در 
حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال آمده که نکونام تا اطلاع ثانوی 
از حضور روی نیمکت استقلال 
محروم است. ۴۸ ساعت به باشگاه 
استقلال نیز فرصت داده شده 
تا دفاعیه خود را ارسال کند. در 
همین راستا بخش حقوقی باشگاه 
استقلال دست به کار شده و قرار 
است لایحه ای را در دفاع از سرمربی 
طی  نضبا ا کمیته  به  ل  ستقلا ا
فدراسیون فوتبال ارسال کند تا شاید 
در آستانه بازی با شمس آذر حکمی 
تعلیقی علیه سرمربی استقلال 
صادر شود تا او لااقل بتواند در بازی 
با شمس آذر تیمش را همراهی کند. 
پیش تر همین شرایط برای روزبه 
چشمی به وجود آمد که در نهایت 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
اعلام کرد محرومیتی تعلیقی را برای 
این بازیکن درنظر گرفته است. حالا 
نیز باشگاه استقلال امیدوار است با 
دفاع از آنچه رخ داد دست کم مانع از 
محرومیت قطعی شود و محرومیتی 
تعلیقی برای آقای سرمربی لحاظ 
شود. آیا لایحه دفاعی استقلال مفید 

واقع خواهد شد؟

 دفاع محمد نوری 
از نکونام

محمد نوری اعتقاد دارد نکونام در 
نشست درست صحبت کرده است: 
»نکونام در کنفرانس خبری به حق 
صحبت کرد. خدا را شکر آن یک گل 
را زدیم وگرنه مشکلات زیادی به 
وجود می آمد. داور صحنه های 50-

50 را هم به نفع تیم حریف سوت زد. 
نمی دانم کمیته داوران چرا چنین 
داورانی را انتخاب می کند. نمی دانم 
چرا سوت ها علیه استقلال است؟ 
این تیم جان گرفته، هوادارانش 
بابت این بازی ها و امتیازاتی که 
گرفته خوشحال هستند. نکونام 
هم زحمت زیادی می کشد. آماری 
که او دارد، کمتر مربی با استقلال 

داشته است.«

 zخبر

مهدی  هاشمی نسب

امیدوار به کاهش دوباره قراردادها

نــام مهــدی هاشمی نســب در فهرســت نهایــی اســتقلال وجــود نــدارد و 
باشــگاه اســتقلال بــرای ثبــت قــرارداد ایــن بازیکــن نیاز بــه کاهــش دوباره 
قــرارداد بازیکنــان دارد تا جا برای عقد قرارداد هاشمی نســب نیز باز شــود. 
مســئولان باشــگاه استقلال در تلاشند با برخی از بازیکنان درباره موافقت 
بــا کاهــش قــرارداد صحبــت کننــد تا همــان اتفاقی که بــرای بلانکــو رخ داد 
برای هاشمی نســب هم رخ دهد و نام این مربی به فهرســت اضافه شــود.

محمد مؤمنی

 بلانکو ششدانگ است

مؤمنی که خودش ســال ها در خط حمله اســتقلال بازی کرد امیدوار است 
هم پســتی امــروز او در این تیم )بلانکو( بتوانــد بزودی به یک مهاجم گلزن 
تبدیل شــود. مؤمنی اعتقاد دارد که مهاجم آرژانتینی اســتقلال مؤلفه های 
لازم بــرای تبدیــل شــدن بــه یــک مهاجــم ششــدانگ را دارد و می توانــد بــار 
ســنگین گلزنــی در خــط حملــه را به دوش بکشــد. آیا تعبیر مؤمنی درســت 

از آب درخواهــد آمد؟

حمید بابازاده

اشاره به دفاع خوب

حمیــد بابــازاده، مربی ســابق دروازه بان های اســتقلال اعتقــاد دارد که یک 
دروازه بــان زمانــی عملکــرد بهتری خواهد داشــت که از یــک دفاع مطلوب 
ســود ببــرد. بابــازاده ایــن موضــوع را در دیداری کــه با جواد نکونام داشــت 
نیز به او گفته اســت و ســرمربی اســتقلال هم به این موضوع کاملاً اشــراف 
دارد. به همین دلیل اســت که نکونام روی کار دفاعی خیلی متمرکز شــده 

تــا تیمش کمتــر گل بخورد.

از کمپ آبی
استقلال 10

 zنقل قول

رمز رسیدن به 18 امتیاز اتحاد و همدلی است

زرینچه: استقلال دوباره نشان داد به ستاره متکی نیست
جواد زرینچه، پیشکسوت نامی باشگاه 
ر  بسیا را  ل  ستقلا ا یج  نتا ل  ستقلا ا
امیدوارکننده می داند و بر این باور است 
که استقلال با اتحاد و همدلی می تواند 
موفقیت های بزرگی در فصل جاری به 
دست آورد. زرینچه درباره اینکه چگونه 
استقلال در 7 بازی انجام شده توانسته 1۸ 
امتیاز بگیرد و 6 برد را به دست آورد،  گفت:
»خمیره استقلال از فصل قبل شکل 
گرفت و بسیاری از بازیکنانی که فصل 
پیش با این تیم در لیگ حضور داشتند در 
این فصل هم در ترکیب استقلال به میدان 
رفتند. درست است که برخی ستاره ها 

از این تیم جدا شدند اما من همیشه 
گفته ام که استقلال هیچ وقت متکی به 
ستاره های خود نبوده و هر بازیکنی که 
پیراهن این تیم را به دست آورد می تواند 
ستاره تیم شود. در فصل جاری هم بزرگی 
استقلال به همه ثابت شد و دیدید که با 
وجود جدایی برخی چهره های مهم از این 
تیم اما استقلال نتایج بسیار خوبی در لیگ 

گرفته است.«
زرینچه ادامه داد: »روند استقلال در 
فصل جاری رو به جلو و صعودی بوده 
و اتحاد وهمدلی نقش بسیار زیادی در 
موفقیت این تیم داشته است. دیگر 

شاهد اختلاف های فرسایشی میان عوامل 
مهم این باشگاه نیستیم و تیم به آرامش 
نسبی رسیده است. نتایج خوب هم باعث 
شده دیگر تنشی در تیم به وجود نیاید. 
البته این طور که می شنویم مشکلات 
مالی پا برجا است که این از قدیم در 
باشگاه استقلال وجود داشته و موضوع 
تازه ای نیست. مدیران باشگاه باید با 
همفکری این مشکل را هم از پیش رو 
بردارند. استقلال باشگاه بسیار بزرگی 
است که نباید با مشکلاتی از این دست 

مواجه باشد.«
زرینچه که در تیم آریو اسلامشهر نیز 

حضور دارد و به عنوان سرمربی سکان 
هدایت این تیم را به عهده گرفته، درباره 
نتایجی که با این تیم تهرانی به دست 
آورده، گفت: »با بضاعتی که ما داریم نتایج 
به طور نسبی خوب است اما من راضی 
نیستم و باید بهتر باشیم. باید به مرزی 
برسیم که خطری بابت سقوط ما را تهدید 
نکند. الان در جدول تیم دهم هستیم اما 
پتانسیل بیشتری داریم و می توانیم در 
جایگاه بهتری قرار بگیریم. بازی در لیگ 
یک دشواری های خاص خودش را دارد و 
باید خودمان را به خوبی آماده بازی های 

سخت تر کنیم.«

قا جواد پرسیدیم که چه شد بعد  از آ
ز ورود به سطوح مدیریتی باشگاه  ا
استقلال و حضور در هیأت مدیره دوباره 
به چرخه مربیگری بازگشت که این پاسخ 
را داد: »کار من وسط زمین است و باید 
همین جا باشم. از اول هم اشتباه بود 
به مباحث مدیریتی ورود کردم. فصلی 
که استراماچونی در استقلال حضور 
داشت کنارش بودم و چیزهایی هم از 
او یاد گرفتم. من باید مربیگری کنم و 
دیگر قصد ندارم به بخش مدیریتی ورود 
کنم. مربیگری برای من حس بهتری را به 

همراه دارد.«

18 امتیاز  بالاتر از امیر و فرهاد و ریکاردو

بهترین شروع؛ گول نخور آقای نکو!

استقلال بهترین شروع ممکن را در 
لیگ بیست و سوم داشته و جواد نکونام 
توانسته آمار قابل توجهی از خود به جا 
بگذارد. سرمربی آبی ها تا پیش از آنکه 
بازی هفتم را نیز با استقلال پشت سر 
بگذارد در مقایسه با آنچه فرهاد مجیدی 
در فصل بیست و یکم رقم زد و استقلال 
را به قهرمانی رساند نیز آمار بهتری از خود 

به جا گذاشت.
مجیدی در فصل قهرمانی استقلال چهار 
برد و سه تساوی را با استقلال رقم زده 
بود اما نکونام صاحب شش پیروزی شده 
است. بالطبع امتیازاتی که او به دست 
آورده نیز بیشتر از فرهاد مجیدی است 
و او با دستیابی به عدد 1۸ امتیاز نه فقط 
از فصل قهرمانی مجیدی سبقت گرفته 
بلکه موفق شده خود را به عنوان بهترین 
مربی هفت هفته آغازین لیگ لقب دهد.

پیش تر این آمار در دست صمد مرفاوی 
بود که در پایان هفت بازی آغازین خود با 
استقلال صاحب 15 امتیاز شد. ریکاردو 
ساپینتو بعد از صمد مرفاوی از این تعداد 

بازی 1۴ امتیاز به دست آورده و امیر 
قلعه نویی نیز بهترین شروع خود در هفت 
هفته ابتدایی لیگ برتر را با همین امتیاز 

به پایان رسانده است.

این آمار گمراه کننده است؟
اما سؤالی که مطرح می شود این است 
که آیا می شود با استناد به بهترین شروع 
نکونام مدعی شد که او در پایان فصل 
قهرمان لیگ برتر هم خواهد شد؟ برای 
یافتن پاسخ این سؤال باید آماری که از 
دیگر مربیان به جا مانده را مرور کنیم. 
گفتیم که پیش از اینکه نکونام صاحب 
بهترین شروع شود، این آمار در اختیار 
مرفاوی بود اما آیا آقا صمد موفق به 
کسب جام شد؟! مرفاوی هیچ گاه با 
استقلال صاحب جامی نشده است، نه 
در لیگ برتر و نه در جام حذفی؛ از این 
رو فاکتور رسیدن به موفقیت را صرفاً 
نمی توان یک شروع طوفانی دانست و 
حالا نیز که نکونام از شش بازی به 1۸ 
امتیاز دست یافته، او را به طور قطع 
مالک جام دانست. کما اینکه اگر  ارزیابی 
درستی از امتیازاتی که در این فصل 
میان تیم ها تقسیم شده داشته باشیم، 
همین حالا با استناد به چهار امتیازی که 

از سپاهان کم شده، به طور قطع بهترین 
شروع در اختیار این باشگاه است و بدون 
شک اگر این باشگاه با کاهش امتیاز 
مواجه نمی شد، مورایس رکورد همه 
مربیان تاریخ لیگ برتر را می شکست 
و خود را به عنوان اول مرد شروع های 

رؤیایی لقب می داد.
 

وقتی دربی حذف شد
نگاه واقع بینانه تر به آنچه تا به امروز 
رقم خورده نشان می دهد که لغو دربی 
نیز نقشی انکارناپذیر در به جا ماندن 
چنین آماری برای سرمربی استقلال 
داشته است. چه بسا اگر دربی در همان 
هفته پنجم برگزار می شد استقلال با 
نکونام صاحب آمار بهترین شروع ممکن 
نمی شد. شاید هم نکونام از پس آن بازی 
برمی آمد و آماری که اکنون از او به جا مانده 
پربارتر هم جلوه می کرد اما واقعیت این 
است که برگزار نشدن دربی 102 کمک 
ویژه ای به سرمربی استقلال بوده تا چنین 
آماری را از خود به جا بگذارد. بنابراین 
نه باید بابت رکوردی که به دست آمده 
دچار تحلیل های احساسی شد و این طور 
برداشت کرد که چون نکونام با استقلال 
بهترین شروع تاریخ را داشته، قطعاً جام را 

هم صاحب می شود و نه اینکه به دید یأس 
و ناامیدی به ماجراهای نکونام و تیمش 
در فصل جاری نگریست. پرواضح است 
که نکونام موفق شده با وجود مشکلاتی 
سطحی که استقلال با آن دست به گریبان 
بوده، به توفیقاتی دست یابد اما صرفاً 
یک شروع خوب نمی تواند پایان خوشی 

را رقم بزند.
 

مجیدی و قلعه نویی قهرمان شدند
در همین آماری که نکونام بالاتر از مجیدی 
و قلعه نویی قرار گرفته نشانه هایی از 
احتمال بالای تغییرات در هفته های آتی 
به چشم می خورد. مجیدی و قلعه نویی 
که اکنون مقایسه عملکردشان در 7 هفته 
آغازین لیگ برتر آنها را پایین تر از جواد 
نکونام قرار داده، موفق شدند در نهایت با 
استقلال به جام قهرمانی دست یابند، پس 
لزوماً یک شروع خوب عاقبت خوشی را هم 
رقم نخواهد زد و جواد نکونام نباید دلباخته 
تحلیل هایی شود که اخیراً در مدح او در 
فضای مجازی دست به دست شده و او را 
پیشقراول مربیان استقلال در تمام ادوار 
لیگ برتر لقب داده اند. آمارهای میانی که 
درباره مربیان و بازیکنان منتشر می شود 
صرفاً جنبه یادآوری دارد و یک تحلیل 

قطعی نیست. آنچه مسلم است نکونام 
اگر در همین شرایط با ثبات و به ظاهر 
آرام نتواند اشکالات تیمش را برطرف کند 
و مربی به روزی در مقابل فراز و نشیب های 
لیگ برتر باشد، بی تردید در ادامه راه با 

بحران مواجه خواهد شد.
 

بازی های بیرون خانه
از این هفته به نوعی مأموریت مهم نکونام 
با استقلال وارد فاز تازه ای خواهد شد. 
او باید ابتدا در قزوین تیمش را مقابل 
شمس آذر محک بزند و سپس در تهران 
میزبان تراکتور است اما بعد از این دیدار 
دو بازی بیرون خانه مقابل ذوب آهن و 
فولاد به ظاهر چالش آفرین جلوه خواهد 
کرد و بعد از این دو بازی نیز استقلال باید 
در دربی خود را محک بزند. اگر نکونام 
در 5 بازی آتی نیز استقلال را همین طور 
سرپا نگه دارد دیگر نمی توان کمترین 
تردیدی نسبت به تیم او به ذهن راه داد 
چرا که او و شاگردانش موفق شده اند از 
مرحله اول بازی های سخت و دشوار لیگ 
برتر به سلامت عبور کنند و تیمی که در 
نیم فصل نتایج مطلوبی به دست آورده، 
اقبال بیشتری برای موفقیت در نیم فصل 

دوم خواهد داشت.

مجیدی در فصل 
قهرمانی استقلال 
چهار برد و سه 
تساوی را با استقلال 
رقم زده بود اما 
نکونام صاحب شش 
پیروزی شده است. 
بالطبع امتیازاتی که 
او به دست آورده 
نیز بیشتر از فرهاد 
مجیدی است و او با 
دستیابی به عدد 18 
امتیاز نه فقط از فصل 
قهرمانی مجیدی 
سبقت گرفته بلکه 
موفق شده خود را به 
عنوان بهترین مربی 
هفت هفته آغازین 
لیگ لقب دهد
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